CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Ir
Saladas

(Sessões / O SST

INDICAÇÃO N5 2543/2019

Súmula - Indico ao Po^r Executivo
Municipal, na pessoa dp^ Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

sobre a necessidade de se implantar mais

especiaiidades médicas no PS e UBS de

Amador Bueno, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
sobre a necessidade de se implantar mais especialidades médicas no PS e UBS de
Amador Bueno, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Com um corpo médico mais amplo no PS e UBS de Amador Bueno, a população
muito irá se beneficiar, pois com mais opções de atendimentos não haverá a
necessidade de se deslocar constantemente para outros postos até mesmo fora do
município, no intuito de receber o devido atendimento, causando na maioria das vezes
excesso de contingenciamento, sendo de obrigação o direcionamento para outras
unidades, porque o atendimento é prioritário para os moradores do município em que
está instalado. Devido a essa necessidade, muito fazem longos deslocamentos para esse

fim. Com o aumento das especialidades no PS e UBS, será diminuída a demanda em

outras unidades, e assim melhorará significativamente o atendimento no município.
Por esse motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres

pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Setembro de 2019

Vereador Rafael Alan de Moraes Romein

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

ICÂWARA ̂ÍUNICIFAL DE ITAPEv

PROTOCOLO

o 6^T. 2019
Carolilí^res Col Frsiri®
Assistente Legislativo

ÇàrríareMui^nSW

cj vinaiu

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 0669A-090
+55 n 4141-4472

vvww.camaraitapevi.sp.gov.br

DHDDO camaraitapeví